
ترامپ با فحاشی از خجالت وزیر خارجه سابقش درآمد 

"تیلرسون مثل یک تکه کلوخ، کودن بود"! 

3بین الملل
سازمان جاسوسی سیا برای نخستین بار در تاریخ 74 ساله خود »الیزابت بث کیمبر« 56 ساله را به ریاست اداره »عملیات مخفی« یا اداره خدمات ملی 
مخفی انتخاب کرده است. بث کیمبر نخستین زنی است که فرماندهی شبکه بزرگ جاسوس های سازمان سیا در سراسر جهان را به عهده خواهد گرفت. 
کیمبر بیشتر دوران خدمت خود را در نهادی به نام »گروه روسیه« گذرانده که تمرکز آن بر عملیات های مخفی علیه اهداف و سرویس های روسی است.

 الیزابت ضدروس
 رئیس اداره عملیات مخفی سیا شد 
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روز شنبه، برای ترامپ روز بدی بود.بازرس رابرت 
مولر، مسئول تحقیقات در پرونده احتمال مداخله 
 ۲۰۱6 انتخابات ریاست جمهوری  روسیه در 
آمریکا، جزئیات جدیدی دربــاره ارتباط افــراد 
نزدیک به دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
با دولت روسیه افشا کرده است. افشاگری های 
مولر بار دیگر گمانه زنی ها درباره احتمال پایان 
ترامپ را احیا کرده است.بازرسان پرونده مایکل 
کوهن، وکیل و کارچاق کن سابق دونالد ترامپ، 
از قاضی خواسته اند برای او حبس "قابل توجهی" 
در نظر بگیرد. بازرسان می گویند همکاری کوهن 
با پرونده ترامپ-روسیه و بازرس ویژه این پرونده 
نباید به نادیده گرفتن جرایم فدرال او منتهی شود.
فرار مالیاتی که به گفته دادستان نیویورک، کوهن 
سال ها مرتکب آن شده، یکی از چهار جرم فدرالی 
است که با استناد به آن ها دادستان درخواست 
مجازات قابل توجه و پرداخت دست کم 5۰۰ 
هزار دلار جریمه کرده است.دیگر اتهام های مهم 
کوهن، تخلف در قوانین مالی مربوط به انتخابات 
سال ۲۰۱6 است و همچنین همکاری در پرداخت 
حق السکوت به دو زنی که مدعی رابطه جنسی 
با آقای ترامپ هستند.حالاگزارش رابرت مولر و 
درخواست های دادستان های آمریکایی درباره 
انتخابات ۲۰۱6 ، دونالد ترامپ را با دو اتهام مواجه 
می کند :۱ – این اتهام به اثبات می رسد که دونالد 

ترامپ شخصا حق السکوت دو زن را برای تحت 
تاثیر قرار دادن نتایج انتخابات پرداخت کرده و 
با این اقدام ، قوانین فدرال مربوط به انتخابات را 
نقض کرده است . ۲ – این اتهام به اثبات می رسد 
که دونالد ترامپ شخصا از تماس پنهانی ستاد 
انتخاباتی خود با روس ها ، از جمله پیشنهاد رشوه 
5۰ میلیون دلاری به شخص ولادیمیر پوتین ، 
رئیس جمهوری روسیه مطلع بوده و با این اقدام   
قوانین فدرال مربوط به انتخابات را نقض کرده 
است .البته پیش بینی می شود تا ارائه جزئیات 
جدیدتر ، تحقیقات رابرت مولر راسا دونالد ترامپ 
را در برنگیرد . با این حال ، انتظار می رود حداقل 
در موضوع حق السکوت های پرداخت شده به 
وساطت مایکل کوهن ، دونالد ترامپ به عنوان 
شریک جرم معرفی شود .با توجه به این که از یک ماه 
دیگر و به مدت دو سال اداره مجلس نمایندگان در 
دست حزب دموکرات – حزب رقیب – خواهد بود ، 
چه بسا سرانجام ، تحقیقات مولر در کمیته قضایی 
مجلس نمایندگان به رای گذاشته شود و این کمیته 
به آغاز فرایند استیضاح رئیس جمهوری رای دهد  
هر چند که غلبه جمهوری خواهان بر سنا ، شانس 
برکناری ترامپ را کاهش خواهد داد مگر این که 
در ادامه تحقیقات ، آشکارا ، قانون شکنی ، دروغ 
گویی و تلاش رئیس جمهوری برای اجرای عدالت 

از سوی کنگره به اثبات برسد.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به وزیر 
خارجه سابق آمریکا، رکــس تیلرسون، حمله 
کرد و او را "کودن و تنبل" خواند.ترامپ در توئیتر 
نوشته: "رکس تیلرسون توانایی ذهنی لازم را 
نداشت. مثل یک تکه کلوخ،کودن بود و نتوانستم 
به موقع از شرش خلاص شــوم. مثل چی تنبل 
بود."کمی پیش از آن تیلرسون نزدیک به یک سال 
پس از برکناری، برای اولین بار در مصاحبه ای 
انتقادهایی را درباره دونالد ترامپ مطرح کرد.او 
به سی بی اس گفت: ترامپ "بی انضباط" است 
ــرای رئیس جمهور  و گــزارش هــای تهیه شده ب
ــادآوری کرد که  را نمی خواند و باید مدام به او ی
کارهای خلاف قانون انجام ندهد.از چند ماه 
پیش از برکناری رکس تیلرسون، گزارش های 
متعددی درباره اختلاف نظر او و دونالد ترامپ، 
از جمله بر سر ایران، منتشر شده بود. رسانه های 
آمریکایی گــزارش کرده بودند که تیلرسون در 
جلسه ای در وزارت دفاع ترامپ را "ابله" خوانده 
بود. دونالد ترامپ ضمن حمله به وزیر خارجه 
سابق، از مایک پمپئو، وزیر خارجه کنونی ستایش 
کرده و نوشته است او "فوق العاده کار می کند و به 
او افتخار می کنم."تیلرسون در مصاحبه اش درباره 
ترامپ گفت که او به احساسات خودش بیش از 

واقعیت های بیرونی اهمیت می دهد و گاه "به طور 
غریزی" رفتار می کند.او همچنین گفت: "خیلی 
اوقات رئیس جمهور می آمد و می گفت می خواهم 
این کار را بکنم و می خواهم آن را این طور انجام 
دهم و من باید به او می گفتم آقای رئیس جمهور، 
متوجه کار مد نظر شما هستم، اما نمی شود آن را 
این طور انجام داد. چون نقض قانون است." البته 
تیلرسون که مدیر اجرایی سابق شرکت نفت و گاز 
آمریکایی اکسون موبیل بوده، پیش از معرفی  شدن 
به عنوان نامزد تصدی وزارت خارجه آمریکا هیچ 
تجربه دولتی نداشت و هیچ گاه با ترامپ ملاقات 
نکرده بــود.او در صحبت های خود گفت: برای 
من که از شرکت اکسون موبیل می آمدم که بسیار 
منظم  است، کار برای "مردی که کاملا بی نظم 
است"، دوست ندارد مطالعه کند، گزارش ها را 
نمی خواند و دوست ندارد وارد جزئیات بسیاری 
از مسائل شــود، چالش برانگیز بود.هنگامی 
ــر خارجه  که ترامپ تیلرسون را به عنوان وزی
آمریکا معرفی کرد، نظر بسیار متفاوتی درباره 
ــاره تیلرسون  او داشــت. ترامپ در آن زمــان درب
گفت: سرسختی، تجربه زیاد و درک عمیق او 
از ژئوپولیتیک او را به گزینه ای عالی )برای این 

سمت( تبدیل می کند!

خبر متفاوت

راز طلاق همسر سابق پوتین 
پوتین در  لیودمیلا، همسر سابق ولادیمیر 
سال ۲۰۱۳ از وی جدا شد و پس از آن جزئیات 
جالبی درباره زندگی شخصی اش منتشر کرد.
یکی  روسیه  جمهور  رئیس   پوتین  ولادیمیر 
از تاثیرگذارترین سیاستمداران دنیاست و 
همواره اطلاعات بسیار کمی از زندگی شخصی 
او منتشر شده است. حتی دربــاره لیودمیلا، 
همسر سابق او نیز اطلاعات کمی وجود دارد؛ 
کسی که حــدود ۳۰ ســال پیش با ولادیمیر 
پوتین ازدواج کرد و در ژوئن ۲۰۱۳ از وی جدا 
شد. در سال ۲۰۱6 خبر ازدواج مجدد خانم 
 Artur Ocheretny لیودمیلا منتشر شد. او با
ارتباطات بین  که رئیس مرکز غیرانتفاعی 
فردی روسیه بود و ۲۰ سال از لیودمیلا جوان تر 
است، ازدواج کرد. با این حال او و دو دخترش 
)که پدرشان پوتین است( در محافل عمومی 
ــه با  خــود را نشان نمی دهند.او قبل از آن ک
پوتین ازدواج کند، مهماندار ایرلاین روسی 
Aeroflot بود و به زبان های فرانسوی، آلمانی 
و اسپانیایی تسلط داشت. ولادیمیر پوتین بعد 
از کار به عنوان افسر کمیته امنیت ملی به همراه 
همسرش به سن پترزبورگ بازگشت و در دولت 
شروع به کار کرد. رویترز گزارش داده، با این 
که لیودمیلا شخصی جاه طلب بود اما پوتین 
تمایل داشت او از مرکز  توجه دور بماند. پوتین 
فکر می کرد همسر او باید متواضع باشد و از این 
حالت خارج نشود. همچنین در گزارش رویترز 
آمده که لیودمیلا از بودن به عنوان بانوی اول 
روسیه متنفر بود.در سال ۲۰۱۳، طراح لباس 
لیودمیلا به رویترز گفت:" در آن زمان او با من 
صحبت می کرد و می گفت که از مسافرت های 
زیاد خوشش نمی آید و دوست ندارد خودش را 
در محافل عمومی نشان دهد. او آمادگی نقش 
جدید خود )بانوی اول روسیه( را نداشت. بودن 
به عنوان همسر رئیس جمهور باعث سقوط 
او شد."لیودمیلا دلیل طلاق خود با پوتین را 
این گونه بیان کرد:" جدایی ما به این دلیل است 
که ما به ندرت همدیگر را می بینیم، ولادیمیر 
ولادیمیرویچ )نــام اصلی پوتین( کاملا غرق 
کار های خود شده اســت، دختران ما بزرگ  
شدند و من زندگی تحت توجه رسانه را دوست 
ندارم."حرف لیودمیلا در عمل هم اثبات شد، 
او پس از طلاق، زندگی خصوصی خود را به دور 
از توجهات رسانه ای آغاز کرد و سه سال بعد با 

فردی جوان تر از خود ازدواج کرد. 

اظهار نظر روز

عطوان: 

هیستری به نام "تونل ها" 

اسرائیل اکنون با یک هیستری به نام "تونل ها" 
دست و پنجه نرم می کند چه تونل هایی که 
حماس و گروه های دیگر مقاومت در نوار غزه 
ایجاد کرده اند و چه تونل هایی که مقاومت 
لبنان در جنوب اسرائیل حفر کرده است. بعید 
نیست که این تکنولوژی مهندسی به جولان 
نیز برسد.هنوز سید حسن نصرا...، واکنشی 
به عملیات "سپر شمال" ارتش اسرائیل برای 
کشف و نابودی ایــن تونل ها نداشته است 
باشد.  چگونه  واکنش  که  نیست  معلوم  و 
شاید هم حزب ا... به طور کامل این مسئله 
را نادیده بگیرد. این احتمال قوی تر است 
چراکه عملیات نابودی در طرف دیگر مرزها 
صورت می گیرد. شاید هم پاسخی نظامی نه 
از طریق حفر تونل ها بلکه از طریق زرادخانه 
موشکی که شامل ۱5۰ هزار موشک است 
که روز به روز دقت و قدرت آن بیشتر می شود، 
بدهد.نتانیاهو این سپر را برای نجات مرزهای 
شمالی نمی خواهد بلکه آن را برای نجات 
خودش از طناب انزوایی می خواهد که محکم 
به دور گردنش پیچیده شده و ممکن است به 
مرگ سیاسی او منجر شود و باعث شود که بقیه 
عمرش را پشت میله های زندان به اتهام فساد 
بگذراند. در سایه محاصره شدن اسرائیل با 
تونل ها و موشک ها در شمال، جنوب و به زودی 
در شرق، فکر نمی کنیم نتانیاهو و وزیرانش 
وقت این را داشته باشند که روند عادی سازی 
روابط با اعراب و سفرهای خود به پایتخت های 

عربی را نیز تکمیل کنند.

تحلیل روز

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

هویج و چماق در شمال سوریه! 

۱۰ روز پیش آمریکا از تصمیم خود برای 
ایجاد پنج مرکز دیده بانی در شرق فرات 
در شمال سوریه در نزدیکی مرز ترکیه خبر 
داد و دلیل آن را تمرکز بر شکست داعش و 
جلوگیری از نفوذ تروریست ها به خاک ترکیه 
اعلام کرد؛ روایتی که این کشور نپذیرفت 
ــروز هم خلوصی  و به آن اعتراض کــرد. دی
آکار در دیدار با نماینده ویژه آمریکا در امور 
سوریه شدیدا به این تصمیم اعتراض کرد و 
خواستار عدول از آن شد. به گفته منابعی، 
این پنج مرکز دیده بانی در امتداد قامشلی تا 
عین العرب )کوبانی( به طول 65۰ کیلومتر 
احداث خواهد شد. واشنگتن معتقد است که 
هدف حقیقی از ایجاد این مراکز دیده بانی 
تثبیت قــدرت یگان های مدافع خلق کرد 
ی.پ.گ، قسد و جلوگیری از حملات ترکیه 
به این نیروها در شرق فــرات است.منابع 
ترکیه می گویند دولت آمریکا از این طریق این 
پیام هشدارآمیز را به آنکارا مخابره می کند 
که در صورت حمله به کُردها در این منطقه با 
نیروهای آمریکایی مواجه خواهد شد.ترکیه 
مدتی اســت تــلاش می کند با شــرق فرات 
همچون غرب آن برخورد کند، اما واقعیت این 
است که چنین امری در سایه حضور گسترده 
نیروهای آمریکایی ممکن نیست. راهبرد 
دولت آمریکا در قبال ترکیه در شمال سوریه 
بر مبنای سیاست "هویج و چماق" است که در 
غرب فرات رویکرد "هویجی" دارد و در شرق 
آن "چماقی". راهبردی ترین منطقه هم در 
استراتژی آمریکا در سوریه همان شرق فرات 
است که نگاهی به وضعیت آن نشان می دهد 
که آمریکا عملا در حال ایجاد زیرساخت های 
نظامی و سیاسی یک منطقه کاملا مستقل 
است.سیاست های آمریکا در شرق فرات 
گویای این واقعیت است که این منطقه به 
خط قرمز واشنگتن تبدیل شده است؛ نه فقط 
برای ترکیه بلکه برای دولت سوریه و نیروهای 
همپیمان آن هم.دولت سوریه مدت هاست 
که به دنبال باز  پس گیری مناطق نفت خیز 
دیرالزور است؛ اما آمریکا مانع می شود و راجع 
به هر گونه حمله به نیروهای قسد )سوریه 
دموکراتیک( در آن هشدار داده است.شرق 
ــوادث و تحولات  فــرات در آینده آبستن ح
ــود نیروهای  ــود. فعلا وج مهمی خواهد ب
داعش در بخشی از این منطقه توجهات را 
به خود جلب کــرده است و نیروهای قسد 
از سپتامبر گذشته جنگی را علیه داعش 
آغاز کرده اند؛ اما متحمل خسارات زیادی 
ــرات روزی  شــده انــد. مشکلات در شــرق ف
عمیق تر و بزرگ تر خواهد شد که به حضور 
داعش در آن پایان داده شود؛ آن وقت تازه 
مرحله جدیدی از نزاعی پیچیده و چندلایه 
شروع خواهد شد. به نظر می رسد عربستان 
هم که این روزها از سیاست ترکیه به دنبال 
ترور خاشقچی حسابی به ستوه آمده است، 
قصد داشته باشد تقاص آن را در شرق فرات از 
ترکیه بگیرد.ناگفته نماند که حدود دو هفته 
پیش منابع خبری از ورود نیروهای یک کشور 
عربی در خلیج فارس به منطقه حدفاصل 
میان داعش و نیروهای سوریه دموکراتیک یا 
همان قسد خبر دادند. در پایان ذکر این نکته 
ضــروری است که آمریکا حــدود ۲۰ پایگاه 
نظامی در شمال سوریه در مناطق تحت 
کنترل کُردها دارد که مهم ترین آن ها عبارتند 
از:۱- پایگاه "رمیلان" در شرق قامشلی۲- 
پایگاه "مبروکه" در غرب قامشلی۳- پایگاه 
"خراب عشق" در غرب شهر عین عیسی در 
55 کیلومتری شهر الرقه4- پایگاه "عین 
بــزرگ تــریــن پایگاه محسوب  عیسی" کــه 
می شود5- پایگاه "کوبانی"6- پایگاه "تل 
بیدر" در شمال حسکه7- پایگاه "تل ابیض" 

در مرز سوریه و ترکیه.

سال گذشته در مهرماه )همزمان با آغاز ماه اکتبر 
ســال ۲۰۱7 مــیــلادی(، برخی منابع آمریکایی 
گزارش هایی منتشر کردند مبنی بر این که »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا از دستیارانش خواسته 
برای دریافت امتیازات بیشتر در مذاکرات، وی را 
»فردی دیوانه« معرفی کنند. حالا حدود یک سال و دو 
ماه از این ماجرا می گذرد و »نیکی هیلی« نماینده دایم 
آمریکا در سازمان ملل که به زودی از این سمت کنار 
خواهد رفت، در مصاحبه ای با نشریه »آتلانتیک« به 

صورت علنی اعتراف کرده که در زمان انجام مذاکرات 
با همتایان خود در شــورای امنیت به ویــژه دربــاره 
موضوع تصویب قطعنامه هایی علیه کره شمالی، از 
این مسئله استفاده و سعی کرده با دیوانه جلوه دادن 
رئیس جمهور آمریکا، امتیازاتی را از آن ها در مذاکرات 
بگیرد و در نهایت سه دور تحریم های سخت علیه 
پیونگ یانگ را به تصویب برساند.نماینده مستعفی 
آمریکا در سازمان ملل دربــاره این که چطور دولت 
ترامپ توانست روسیه و چین را سه بار پیاپی در سال 
۲۰۱7 میلادی متقاعد کند تا با تحریم ها علیه کره 
شمالی موافقت کند، گفت: »اگر قصد دارید درباره 
موضوعی با طرفی وارد مذاکره شوید، باید ابتدا از 
دید طرف مقابل به موضوع نگاه کنید. نگرانی های 
طرف مقابل و منافع آن ها در موضوع مشترک را پیدا 
کنید و از این طریق آن ها را متقاعد کنید تا تصمیمی 
که شما می خواهید بگیرند«.هیلی ادامه داد: »در 
آن زمان رئیس جمهور آمریکا نیز حقیقتا لحن تندی 
در این خصوص اتخاذ کرده بود که این مسئله به من 
کمک بسیاری کرد. چرا که من به آن ها گفتم: »همان 
طور که می دانید، واقعا نمی دانم که وی )ترامپ( چه 
اقدامی قصد دارد انجام دهد.«... البته، خیلی خوب 
می دانستم. ولی به آن ها گفتم، »وی )رئیس جمهور 

آمریکا( ممکن است از گزینه نظامی استفاده کند«... 
چرا که در آن زمان رهبر کره شمالی نیز شروع کرده 
بود به مطرح کردن مسائلی علیه آمریکا... و همین 
شد که من هم از این موضوع استفاده کردم تا آن 
ها را متقاعد کنم اگر تصمیم درستی نگیرند معلوم 
نیست که چه اتفاقی رخ خواهد داد. به آن ها گفتم 
»ما نمی خواهیم اجــازه دهیم که تهدید شویم. ما 
نمی خواهیم مــردم آمریکا تهدید شوند. این باید 
متوقف شود و رئیس جمهور آمریکا دارد عصبانی 
می شود. من نمی توانم به شما قول دهم که وی چه 
اقدامی ممکن است انجام دهد... همین شد که کمتر 
از یک هفته، قطعنامه مدنظر تصویب شد«.هیلی 
همچنین تأکید کرد: »تصویب این قطعنامه مدیون 

لحن تند رئیس جمهور آمریکا بود. «

بن سلمان مسئول قتل خاشقچی است اما...	 
ــاره  ــاره قتل جمال خاشقچی گفت: »درب وی درب
خاشقچی کلیات موضوع این است که ما نمی توانیم 
به آن ها اجازه دهیم که قسر در بروند و دلیلش هم 
این است که شما مقامات سعودی را دارید که این 
)قتل( را در کنسولگری عربستان انجام داده اند. 
حکومت عربستان چنین مجوزی نگرفته است. قتل 

خاشقچی در دولت ولیعهد عربستان سعودی رخ 
داده بنابراین به لحاظ فنی او مسئول قتل به شمار 
می آید اما عربستان شریکی حیاتی برای مقابله با 
ایران است هر چند نمی توانیم از این قتل چشم پوشی 
کنیم.هیچ وقت چنین رفتارهای تبهکارانه ای را 
نمی پذیریم. این مهم ترین مسئله است و به شریکمان 
هم گفته ایم که این رفتارها نباید ادامه پیدا کند. اما 
می دانید موضوع چیست؟ وقتی به مسئله ایران 
می رسیم عربستان سعودی مهم ترین متحد ماست 
و وقتی به نبرد با ایران می رسیم این کشور شریک 
واقعی آمریکاست پس شما باید بین این دو موضوع 

تعادل برقرار کنید.

رمزگشایی هیلی از عربده کشی های ترامپ 
ترامپ با دیوانه جلوه دادن خود سعی بر گرفتن امتیاز از طرف مقابل دارد 

بازرس مولر، جزئیات جدیدی از ارتباط 
ستاد ترامپ با روس ها افشا کرد 

 ترامپ در برابر
 2 اتهام سنگین 

"گــرد مــرگ بر پــاریــس"؛ ایــن توصیف رسانه های 
فرانسوی در چهارمین»شنبه سیاه« فرانسه بود. با 
شدت گرفتن اعتراضات ضد دولتی ، نیروهای پلیس 
در پاریس علاوه بر استفاده از گاز اشک آور و ماشین 
آب پاش برای متفرق کردن معترضان  ،زره پــوش 
ها  را هم وارد میدان کردند که  این درگیری ها 

دست کم 7۰ زخمی به جا گذاشت. وزارت کشور 
فرانسه هم اعلام کرد که حدود ۱۰۰۰ نفر از آن ها 
را بازداشت کرده است. خیابان های منتهی به کاخ 
الیزه، اقامتگاه ریاست جمهوری هم با خودروهای 
زرهی بسته شده بود.معترضان حالا در شعارهای 
خــود امانوئل مــاکــرون رئیس جمهور فرانسه را 

دیکتاتور توصیف کرده و از او می خواهند که استعفا 
دهد.هر چه دولت ماکرون عقب نشینی می کند 
»جلیقه زردها« پیشروی می کنند. نه مشخص است 
گام های روبه عقب دولت تا کجا ادامه دارد و نه این 
که جلیقه زردها تا کجا پیش خواهند آمد. بسیاری 
از چهره های مستقل جامعه فرانسه هم، این جنبش 
را به جنگ داخلی یا انقلاب تشبیه کرده اند. در این 
بین درخواست اریک کانتونا که خواهان دستگیری 
ماکرون به جای جلیقه زردها به عنوان عامل شر 
شده بود یا اظهار نظر میشل اولا، رئیس باشگاه 
فوتبال لیون که شرایط کنونی حاکم بر فرانسه را با 
شرایط جنگ داخلی اوکراین مشابه دانسته بود، 
در رسانه های بین المللی بازتاب وسیعی داشته 
ــوزان دبیرستانی معترض به  است.حالادانش آم
وضعیت آموزشی پیشتاز اعتراض های امروز هستند 
و بازنشستگان، کشاورزان و کارگران نیز حضور 
گسترده ای در اعتراض های روزهای  شنبه دارند 
دو روز پیش نیز چندین دانش آموز به صورت زانو زده 
توسط پلیس دستگیر شدند که دیروز در اعتراضات 
فرانسه جلیقه زردها به نشانه حمایت از آن ها روی 
زمین می نشینند و همچون آن هــا زانــو می  زنند.
به هر روی،شمار قابل توجهی از فرانسوی ها از 
جنبش جلیقه زردها که در اعتراض به سیاست های 

اقتصادی »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه 
شکل گرفته و اکنون دامنه خواسته های آن ها به 
درخواست استعفای ماکرون افزایش یافته، حمایت 
می کنند. این مسئله نشان دهنده نارضایتی اقشار 
مختلف جامعه فرانسه از دولت فرانسه و سیاست 
ها و اقدامات ماکرون است.در این زمینه 75 درصد 
پاسخ دهندگان به یک نظرسنجی پشتیبانی خود 
را از اقدامات جنبش جلیقه زرد ها اعلام کرده اند. 
تظاهرات جلیقه زردها که در اعتراض به افزایش 
مالیات سوخت آغاز شد تاکنون توانسته دولت فرانسه 
را وادار به عقب نشینی کند.قرار بود دولت در سال 
۲۰۱9 مالیات سوخت را افزایش دهد، اما در پی 
اعتراض ها این طرح لغو شد که یک عقب نشینی 
بزرگ برای ماکرون به شمار می آید.  در این زمینه باید 
از مطالبات دانش آموزانی که خواهان تغییر در برخی 
آزمــون های دبیرستان ها هستند؛ خواسته های 
بازنشستگان برای افزایش مستمری؛ درخواست 
کارگران برای افزایش حقوق و دستمزدها و خواسته 
کشاورزان برای دسترسی به انرژی ارزان تر نام برد. 
گروهی دیگر هم خواهان استعفای دولت فرانسه 
هستند. بدین ترتیب باید گفت حداقل تا آینده 
نزدیک اعتراضات گسترده در فرانسه همچنان ادامه 

خواهد داشت.

درچهارمین»شنبه سیاه«1000 معترض به سیاست های دولت فرانسه بازداشت شدند 

نبرد زره پوش ها با جلیقه زرد ها 


